F. D U T I L L E T.

* Vr9 Magtfro RottdorHrn.

Ann. D*
1523.

iien.%.

* XIV.
10.

D EX omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D,
'^ Sciatis qubd Nos, de Gratia noftra fpecialii ac ex certa 1523.
Scientia & mero Motu noftris, Conftituimus Dileftum Cleri- .«47!. if.

cum & Confiliarium noftrum Tkomam HanybaU Legum Dodto- H. 8.

rem Cuftodem five Magiftrum Rotulorum Librorum & Recordo- Vnt. i/.

rum Cancellarix noftrx, ac eidejn "Ihoma Officium Cuftodis five H. 8.

Magiftri Rotulorum Librorum & Recordorum prasdidtorum De- f . i.

dimus & Conceffimus , ac per prsefentes Damus & Concedi- m. 9.

mus:
Et ulterius Dedimus & Conceflimus eiJem Tlooma Cuftodiam

Domus fve Hofpita/is Converforu?» ,
pro Habitatione Cuftodis five

Magiftri Rotulorum Librorum & Recordorum noftrorum
, pct

PrOgenitores noftros quondam Reges Angliae ab antiquo difpofiti

limitari & anncxi^

Habendum, Tenendum, & Occupandum eidem Thoma: dicfturrt

Officium Cuftodis five Magiftri Rotulorum Librorum & Recor-
dorum prsdictorum , necnon Cuftodiam Domus five HofpitaUs
prxdidti, per fe vel per fufficientem Deputatum fuum , five fuffi-

cientes Deputaros fuos, pro Termino Vitae fux, cum omnibus
Juribus & Pertinentils quibufcumque ad Officium illud five ad
Domum vel Hofpitale prxdidta pertinentibus five fpedtantibui.

Percipiendo annuatim in didto Officio Vadia, Feodaj & Re-
garda, Commoditates & Emolumenta dc Proficua qusecumque ei-

dem OfficiO debita & confueta, modo & forma quibus aliquis a-

lius Cuftos five aliqui alii Cuftodes diftorum Rotulorum, Librc-
rum & Recordorum, necnon Domiis five Hofpitalis prxdidtihu-
julmodi Vadia vel Feoda ac cxcera Prxmiffa ante hxc tempora
percipcre confueverunt , fivc eorum aliquis confuevit

:

Et ulterius, de uberiori Gratia noftra, Dedimus & Concelli-

mus eidemThoma unum Dolium vel duas Pipas Vini Vafconiae,

Habenda & Pcrcipienda, fingulis Annis, proTermino VitJe fuse,

de Vinis prxdiiStis , cirra Feftum Pafchae, aut alio temporepoft,
& juxta id quod ad Vinidagia fe habent, in Portu Civitatis noftrse

Londonix, pcr Manus Capitalis Pinccrnse nofbae Anglise vel

H:Eredum noftrorum feu ejus Dcputati ibidem, vel per Manus
Receptorum Vinorum noftromm feu aliorum Officiariorum no-
ftrorum ibidem pro tempore exiftentium.

Eo quod cxprelfa mentio, &c.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wefimonafterium , nono die OLtobris.

De fpeciali Pardonatione pro Efifcopo La»do»ia.

D EX omnibus Ballivis, &c. Salutem.
*^ Sciatisquod Nos , de Graria noftra fpeciali, ac ex cerfa

Scientia & mero Motu noftris, Par donavimus , Re.viisimus
,& RELAXAviMus,ac pcr Prxfentcs Pardonamus, Remitti-

wus, & RelaxamuS Cuthberio Epifopo LfOndonienf, feu quo-
cumque alio Nomine cenfeatur, omnimoJa Efcapii & Evafiones,

voluntarie & non voluntarie, NecligeRtias ac ad Largum ire Per-
miffiones, cujufdam Johannis To^i.pjon alias di<£ti Johannis Tomfon
'feu quocumque alio Nomine cenfe-tur, in C jftodia ipfiu: Epijcopi

uc Clerici Attindti nuper exiftences , a Cuftodia cjujdem Epifcopi

qualicercumque facta , habita, perpscrata, five Cyeniencia, ac om-
nimodas Offenfas, Tranfgrcifiones, Mefprifias, & Contemptus
per ipfum Epijiopum pro Prxmiftis feu aliquo Prasmifforum faftas

hwQ perpetratas, necnon omnes &; omnimodas Fines, Debita,
Denariorum Summas, & Pociias Pecuniarum quafcumque, adju-
dicata five adjudicanda verlus eundem Epifcopum., ac Nobis pro
Prvjemiffis debita pertinenrii five nullo modo fpedlantia, ac omne
id quod ad Nos verfus eundem Epifcop.im pro Prsemiffis icu aliquo

Praemifforum pertinet feu pertinciC poterit, ac etiam omaimodas
Actiones, Seftas, Querclas, Executiones, Impetitiones, & De-
manda, quas vel qux verfus eundem Epijcofum pro Prxmiffis fcu

aliquo Prxmifforum habuimus haberaus feu quovifmodo habere

poterimus in futurum.

In cujus, &C.

Tefte Rege apud Weftmonallerium , fexto die Novembris.

Per ipjum Regem.

Ann. D
1523.

^n. if.

H. 8.

Fat.ij,

H.8.

f. 1.

m. M.

* Notificatio EUHionis Tapn Clememis. •XIV.

cLemens Episcopus, Servus Servorum Dei, Diledto Filio no- ^p^. D
ftro Thoma Tituli Sanilis Cecilite Presbytero Card.nali Ebora- ifjj.

'

cenft in Regno Anglix, noftro & Apoftolica: Sedis Legato deLa- ^,; 7/
tere, Salutem & Apoftolicam Benedictionem. ^^

'g

Salvator noftcr Jefus Chriftus, ut ab seterna Morte liberaret ex Ah^
Humanum Gcnus, Mortalitatem noftrae Carnis affumpiit, Sacro- ,^-;._

fanctamqueUniverfalem Ecclefiam, fua Paffionefundatam inTer-
ris, ufque ad Conllimationem Seculi perpecuari voluit, & Gregis

fui Oves pafcendas
,
pcr variam fucccffionem Paftorum

, qui eas

Verbo & Opere ad seternam Gloriam invicaren:, difpofuic

Sane, cum. Felicis Recordarionis Adrianus Tapa Sextus Vrx-
decelfor nofter, Decimo odtavo Kal. Odtobris, ficut Domino
placuit, ex hac Mortali Vita ad Immortalitatem migraffec, poft

Funeris ipfius ac Solemnium Excquiarum ut moris eft CeI::bratio-

nem , Venerabiles Fratres noftri Sandae Romanae Ecclefix Cardi-

nales, de quorum numero tunc eramus, Rom» io Palatio Apo-
ftolico

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. ftolico apud Bafilicam Sandi Petri Apoftolorum Principis, in quo
1523. idem PraedecefTor nofter dum vivcret habitabat", & Curfum prx-

Hen.^. fentis Vit£e fiiiierat, in Conclavi, pro Eledionc futuri Pontificis

celebranda, modo & tempore congruis, in virtute Altillimi, con-
venerunt

:

Ubi , variis Confiliis & maturis Deliberationibus pnehabitis , fa-

&.a. ceiebratione Miflx in Honorem Spiritus Sandli, poft diligen-

tem Tradatum
, prout tantoe Rei

,
qua nuUa major iu Terris agi-

tur, gravitasexigebat, tandem pracdicli Fratres, ejus qui invoca-
tus fuit gratia cordibus eorum infusa, licet in alios majoribus Me-
ritis inlignes convenire potuiflent, certo tamen Dei Judicio, cujiis

Confilia infcrutabilia funt, Nos tunc J-nlium Tituli Sandi Lauren-
iii in Damafo Freshiterum ac Sanctas Romans Eccleiix Vicecan-
cellarium , in Sponfum Paftoremque Ecclefiac fuii; Sacrolan(3:je

Tertiodecimo Kal. Dccembris unanimi voluntate & concordia
clegerunt

:

Quoniam vero, ficut Domino placuit , ita faftum fuit, quam-
vis Nos habere Humcros imbecilles ad perferendum tantum Onus
quantum eft Univerfaiis Eccieliae Sarcina fentiremus, tamen, iie

reludtare videremur divinx Voluntati, Colla fubjecimus Jugo A-
poftolicceServitutis; fperantes in eo, qui Infirma Mundi eligit ut

confundat Fortia, cum Romanus Pontifex, licet per Minifterium
Hominum eligatur , ex coelefti tamen Infpiratione procedat

,
qiiod

Fragilitati noftrx Robur fuae gratix infpirabit & Vires contra Ho-
ftes Fidei fuggeret, ut perfidi Turcae non folum a fuis Aulibus re-

trahantur , fcd Ope Divini Auxilii & Prjefidio noftro ac Catholi-

corum Regum & Piincipum pcnitiis conculcentur.
Hanc autem AftLimptionem noftram , ad tuam Confolationem

,

fignificandam duximus Circumfpe&ioiti tua , quae ell: honorabile

Membrum Ecclefiae 6c de Columnis ipfius folidis, fuper quas ip-

fam fundavit AltilTimus, & quam in vifceribus gerimus Charita-

tis, hortamur eandem in Domino ut porrigi faciat Preces ad Do-
minum Deum noftrum, ut Nobisfua Gratia aftiftat , &Fragilitati

noftrx fua: Gratise Robur attribuat, ut Ecclefiam fuam fanctam,
ad Gloriam & Honorcm ejus, & Exaltationem Fidei, & Extir-

pationem Ha:refum , Pacem & Quietem Populi Chriftiani feliciter

in Domino gubernare valeamus.

Tua igrtur CircumfpeRio
,
quod maxime Cardinales decet, a qui-

bus inferiores in Ecclefia Dei Prselati bene vivendi Exempla de-

bent aflumere , noftram & Apoftolicse Sedis Audtoritatem Hono-
rem & Libertatem Ecclefiafticam protegcre & defendere velit,

Ut caeteri Exemplo tuo ad fimilia invitentur, quod Te non dubita-

mus pro OfBcio boni Cardinalis eCfe fadurum.

Dat. 'B^oma apud Sanclum Petrum, Anno Incarnationis Do-
minicx Millefimo Quingentefimo Vicefimo tertio , fcxto Kal.
Decetnbris, Pontificatiis noftri Anno primo.

Camillot u s.

Suh Plumbeo Sigillo fendenie a flo canaheo.

*XIV. * Commijjio ad TrttEi.zndum fro Rejiitpttione Regis DaciiC.

12.

ti5> JjEnricz!!., Deigratia, Ayigliie ^Franciie Rm, F/Wci Defe?for<^

Ann. D. *^ Dominus HiberKite , univerlis & fingulis, ad quorum notitias

1523. praefentes Literae pervencrint , Salutcm.

An. )}•. Sciatis quod,
H. 8. Cum inter Screnidimum Dacia, Norwegi^, Suecia .^c^c. Regetn

Nero B. Chrr(iier?/um Fratrem noftrum & Confoederatum Carifilimum, &
^.fol.6i. Regni Dacia Suhditos , Ducemque Holjatia, ac Civitatem Lubecen-

fem, eorumquc Alligatos & Confcederatas, nonnulIiE Dilcordiae,

Diflenfiones, Lites , & Controverlix nuper exortx fuerint, uf-

qua adeo ut ipfc Rex Dacij;, ^c. didtum Regnum relinquere &
pro tempore ad alias Partes Exteras Se transferre coactus fuit,

Pro quibus quidem fcdandis , componendis & pacificandis, Dicta

itt Civitate Hamburgi praeftatuta & ordinata eft,

Nos,
Qui Pacis inter Principes & Potentatos Chriftianos Concilian-

dse 6c Confervand.e femper ftudioii fuimus,

Et pr?cfertim non modo quia inter eundem Dacia, <^c. Regem
fuolquc Prcedeceffores Nofque & AntecefTores noftros ac Regna
noftra vetus Confcederatio mutuaque Intelligentia femper interve-

nit , veriim etiam propter Affinitatem & artiffimum Fraternitatis

Vinculum quod cum InviiftifTimo Principe Carolo Romanofum
Imferatcre Ekilo Confanguineo Filio &: Fratre noftro Cariffimo
habcmus, cujus Sororem praefatus SerenifTimus Dacia, ^c. Rex
in Uxorem duxir,

Non parum pracfati Regis a Regno fuo Ejedidnem indolentes

,

ejufque in di&um Regnum Reftitutionem fummopeic cupientes,

pro Difcordiis hujufmodi componendis & amicabiiiter pacificandis

Partes noftras, tanquam amicabilis Mediator, una cura didto Ca-
rifSino Filio & Fratre noftro Imfcratore Eledo, aliifque Principi-

bus , interponere dignum duximus,

Proinde, de Fidelitate, Induftria & provida Circumfpedione

,

Dile(ftorum& Fidelium noftrorum, Reverendi in Clirilto Patris

Domini Henrici, PermifTione Divina, Ajfavenfs Epijcopi , &
Joamiis Baker Militis, Confiliariorum noftrorum,

Ipfos , & eorum utrumque , noftros Ambaffiatores , Legatos,
CommifTarios , & Procuratores Facimus, Conftituimus, Ordina-
inus, & Deputamus per Pra;fcntes,

Dantes & Concedentes eifdem five eorum alteri, conjundim
,& divifim

, plenam Poteftatem & Audtoritatem ac Mandatum ge-

nerale & fpeciale, pro Nobis & Nomine noftro, di*Stam Civita-

tem Hamburgum Adeundi,
Ac ibidem, feu alibi, fefe, cum prxfati Carififimi Confan^uinei